РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
глАвА

КЛЯШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
татЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
кЕлаш Авыл )ItирлЕгв

БАшлыгы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 ноября2020 года Nьз

о назначении схода граж(дан в населеншом пункте Кляшево
Кляшевского сельского поселения Тетюшского муниципального района

республики Татарстан по вопросу введения и использования средств
самообложения граждан в 2021году

В соответствии со ст. 25.|,56 ФедераJIьного закона от 06.10.2003 JYs 1зl-Фз
(об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации>>, ст. з5 Закона Республики Татарстан от 28.07,2004 J\b 45-зрт ,

(о местноМ самоуправлении В Республике Татарстан>>, ст. 2з Устава

муниципzlJIьного образования <<Кляшевское сельское поселение) Тетюшского

муницип€UIьного района Республики Татарстан ПОСтАновЛЯIо :

1. Назначить на 14 часов 00 минут 18 ноября 2020 года в здании Кляшевского

сельского ,щома культуры сход граждан по вопросу введения самообложения в

населенном пункте Кляшево Кляшевского сельского поселения Тетюшского

муниципаJIъного р айона Республики Татар стан.

2. Утверлить вопрос, выносимый на сход граждан:

<согласны ли вы на введение самообложения в 2021 году в сумме

1000 рублей с каждого совершенноJIетнего жителя, зарегистрированного IIо месту

жительства на территории населенного пункта Кляшево Кляшевского сельского

поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан, за

исключением студентов, обучающихся по очной форме обучения, и направление

полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению

следующих работ:
- строительство памятника павшим воинам (приобретеЕие строительных

материалов, приобретение и установка мемориальных плит, брусчатки, оплата

работ, усJIуг по договору) в н.п. Кляшево;
благоустройство территории водонапорной башни (строительствО павилъона

околО водонапОрной башни: приобретение стройматериаJIов, оплата работ, услуг по

договорУ; установка ограждения: приобретение стройматериалов, опIIата работ,

услуг по договору) в н.п. Кляшево?>>.

(ЗА) (ПРоТИВ)

3. Исполнительному комитету Кляшевского сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан организовать и провести сход
граждан.

4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
информационных стендах Кляшевского сельского поселения Тетюшского
муницип€шьного района Республики Татарстан, опубликовать на официальном сайте
Тетюшского муницип€lJIьного района Республики Татарстан
(https://tetushi.tatarstan.ru/) и на <Официальном порт€Lле правовой информации
Республики Татарстан) (http s : фravo.tatarstan. ru/).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

,r:, ". , ,. a'' ' , ,::

Глава
Кляшевского сельского поселения,,]-,_ .. _,,...l,] l

Тетюшского муниципального района
l 1 l1 } .r. -

Республики Татарстан 1 ,,','',,,.].,. l.,.j Ф.х. Галимов